
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad ARTES 
Y DISEÑO 

• 2 0 1 8 
AÑO DEL CENTENARIO 
DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

MENDOZA, 

V ISTO: 

La nota CUDAP-CUY: 13778/18 caratulada: "Directora de Carreras de 
Diseño. Informe s/Espacio curricular optativo "Inglés p/Diseño" p/acreditación de 
alumnos. 84 hs - año 20X5 -2017" 

CONSIDERANDO : 

Que la Mgter. María Victoria MUÑOZ, Profesora Titular del espacio 
curricular propone acreditar 84 horas por única vez a los alunnnos de las carreras de 
Diseño Industr ial y Diseño Gráfico que cursaron durante los años 2015 -2017 ya que 
dicho cursado responde al Proyecto "Lenguas extranjeras para la formación de los 
estudiantes de la Universidad Nacional de Cuyo. Ingles al alcance del mañana para una 
mayor inclusión". 

Que se aceptó circunscribir dicho proyecto a los alunnnos de las carreras 
de Diseño en el año 2015-2016, dado que los alumnos no t ienen asignaturas en lengua 
extranjera. La carga horaria es lo más ajustado a las horas reales del proyecto 
propuesto por parte del Rectorado de la UNCuyo. 

Que en el listado proporcionado por la docente existen alumnos que a la 
fecha han egresado, razón por la cual han sido omitidos. 

Por ello. 

DECANO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Acreditar el espacio curricular "Ingles para Diseño" con una carga 
horaria de OCHENTA Y CUATRO (84 ) horas a los a lumnos de las carreras de Diseño 
Gráfico e Industr ial que a continuación se detal lan: 

BOUERI , María Victoria Registro 24 .001 
BRAVO RUBIO, María Victoria Registro NO 25.146 
CONNA, Micaela Registro 25.155 
DIAZ MASA BOI 1 ERO, Eliana Lorena Registro N° 22.534 
DRAH, Paula Registro NO 23.073 
EGUREN ROMERA, Noelia Eveltn Registro NO 24.205 
GOMEZ AGHbl lA, Federico Noel Registro NO 23.080 
GOMEZ LASCANO, Luciano Registro NO 24 .021 
GRESLEBIN FARES, María Eugenia Registro N° 25 .171 
LEIVA Diana, Carolina Registro N° 22.568 
MACEIRA, Arturo Registro NO 24.423 
MEZZA, Josefina Registro NO 24.737 
MORALES, Florencia del Carmen Registro NO 23.797 
ORTIZ KLINGNER, Matías Alejandro Registro NO 19.601 
PALUMBO, Luciana Registro NO 22.795 
PAYUblA, Marcos Andrés Registro NO 25.008 
PEREIRA, Mayra Gisel Registro NO 23.522 
RAMOS, María Luz Registro NO 25.203 

Resol. N° 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad ARTES 
Y DISEÑO 

> 2018 
AÑO DEL CENTENARIO 
DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

2.-

RIVEROS, Maricel Anahí Registro N° 23.529 
TARICO, Gisela Solange Registro N° 24.035 
VARGAS, liaría Luciana Registro N° 22.487 
WIENS, Martín Federico Registro N° 24.290 
GORGONIO, Florencia Registro N° 22.024 
SORIA QUESADA, Daniela Si lvana Registro N° 21.316. 

ARTÍCULO 2°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones. 


